



Bank Alfalah

LDN/CA/25
27th February 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

Dear Sir,

NOTICE OF THE 33rd ANNUAL GENERAL MEETING

We write further to our letter dated 26th February 2025 on the captioned subject.

We enclose newspaper clippings of Notice of the 33rd Annual General Meeting of Bank Alfalah Limited to be held on 20th March 2025 at Karachi, published in the daily 'Business Recorder' and "Express" of today, i.e. 27th February 2025, in their Karachi, Lahore and Islamabad editions.

This is for your information.

Yours truly,

Muhammad Akram Sawleh
Company Secretary

Encls: as above

NOTICE OF THE 33RD ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 33rd Annual General Meeting ("AGM") of Bank Alfalah Limited ("the Bank") will be held on Thursday, 20th March 2025 at 10:30 AM at Movenpick Hotel, Karachi as well as through electronic means/web link to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

- To confirm Minutes of the Extraordinary General Meeting held on 27th May 2024.
- To receive, consider and adopt the audited Annual Accounts of the Bank for the year ended 31st December 2024 together with Chairman's Review Report, Directors' Report and Auditors' Report thereon including post-facto approval of remuneration paid to the non-executive directors for attending Board and Board Committees meetings as reported under Note No. 42 of the Annual Accounts, in compliance with SBP's Regulatory Framework.

The Annual Report 2024 including Financial Statements of the Bank for the year ended 31st December 2024 has been placed on the Bank's website at www.bankalfalah.com/financial-reports/ and can also be accessed through scanning of following QR enable Code:



- To approve, as recommended by the Board of Directors, payment of the final cash dividend at the rate of Rs. 2.50 per share i.e. 25% for the year ended 31st December 2024. This is in addition to the already paid three Interim Cash Dividends @ 20% each (cumulative 85% i.e. Rs. 8.5/- per share up to 31st December, 2024.)
- To appoint auditors of the Bank for the year ending 31st December, 2025 and to fix their remuneration.
- To transact any other business with the permission of the Chair.

SPECIAL BUSINESS:

Ordinary Resolutions:

- To consider, and if deemed fit, to pass with or without modification, the following resolutions, as ordinary resolutions, in accordance with Section 183(3)(b) of the Companies Act, 2017 to approve and authorise the Bank to sell its entire shareholding in its subsidiary, Alfalah Securities (Private) Limited ("Alfalah Securities") (i.e. 324,999,912 shares constituting 95.59% of the issued and paid up share capital of Alfalah Securities) to Optimus Capital Management (Private) Limited, for an amount equivalent to the sum of PKR 313,042,698/- (Pak Rupees Three Hundred and Thirteen Million, Forty-Two Thousand, Six Hundred and Ninety-Eight Only), subject to adjustment based on the net equity as of the closing date:

"RESOLVED THAT pursuant to Section 183(3) of the Companies Act, 2017, Bank Alfalah Limited ("the Bank") be and is hereby authorised to sell its entire shareholding in its subsidiary, Alfalah Securities (i.e. 324,999,912 shares constituting 95.59% of the issued and paid up share capital of Alfalah Securities) to Optimus Capital Management (Private) Limited based on the net equity as of the closing date.

FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer, the Chief Financial Officer and Group Head Strategy, Transformation, Customer Experience & VC Investments of the Bank and the Company Secretary of the Bank ("Authorised Representatives") be and are hereby jointly and severally, authorised to take all necessary steps and to do all such acts deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Bank, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the above-mentioned resolution, as well as carry out any other act, deed, matter or step which may be ancillary and / or incidental to the above and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolution and / or the proposed transaction.

FURTHER RESOLVED THAT all actions taken by the Authorised Representatives and / or the Board of Directors of the Bank in connection with any matter referred to or contemplated in any of the foregoing resolutions are hereby approved, ratified and confirmed in all respects.

The Statement of material facts under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of the aforesaid Special Business to be considered at the Annual General Meeting is being sent to the members along with the Notice.

By Order of the Board

MUHAMMAD AKRAM SAWLEH
Company Secretary

Karachi
Dated: 27th February 2025

NOTES:

1. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Bank will be closed from 12th March, 2025 to 20th March, 2025 (both days inclusive). Transfers received at the office of the Share Registrar of the Bank, M/s. F. D. Registrar Services (Pvt.) Limited, Room No. 1705, 17th Floor, Saima Trade Tower "A", I.I. Chundrigar Road, Karachi-74000 Phone: (92-21) 32271905-6 and (92-21) 32213243 Fax: (92-21) 32621233 before the close of business on 11th March 2025 will be treated in time for the purpose of above entitlement to the transferees and of attending the meeting. Shareholders having shares in physical form are requested to notify any change in their address and/or e-mail address, to our Share Registrar, in writing, whereas CDC account holders are requested to contact their CDC Participant/CDC Investor Account Services.

2. Participation In AGM through electronic means:

The shareholders who wish to participate through online platform/facility (either in person or through proxy) are requested to provide below information at Bank's designated Email: coscec@bankalfalah.com, at least 48 hours before the time of AGM.

Folio/CDC Account No.	Name	CNIC No.	Cell No.	Email address
-----------------------	------	----------	----------	---------------

The login details will be sent to such shareholders through email enabling them to join the AGM on given time through web/internet.

3. Members' Right to Appoint Proxy

Members appointing proxies are requested to submit their proxy forms along with attested copies of proxy's CNIC/Passport mentioning folio/CDC account # of proxy holder at the Office of Share Registrar of the Bank, not less than 48 hours before the time of the meeting. A corporation appointing a proxy must also submit their proxy forms along with a Power of Attorney or other authority (if any) under which it is signed, or notarised copy of such Power of Attorney.

4. Voting through Postal Ballot and E-Voting

Pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot, that is voting by post or through E-voting, in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations. The Ballot Paper and procedures for e-Voting facility and voting through Postal Ballot are annexed to this notice. The Bank has also placed the Notice of AGM along with Proxy Form and Postal Ballot Paper on its website: www.bankalfalah.com.

5. Payment of Cash Dividend Electronically (e-Dividend)/Dividend Mandate

In accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017, the Bank is required to withhold dividend payment of those shareholders who have not yet provided their dividend mandate/bank account details and/or CNIC details. Such shareholders are requested to provide their CNIC details and/or their dividend mandate information including 1) IBAN number 2) Title of Bank Account; 3) Bank Account number; 4) Bank Code and Branch Code; 5) Bank Name, Branch Name and Address; 6) Cell Number; 7) CNIC number; and 8) E-mail Address to Bank's Share Registrar (if shares are held physically), whereas CDC account holders are requested to contact their CDC Participant/CDC Investor Account Services.

6. Un-claimed Dividends/ Shares

In accordance with Section 244 of the Companies Act, 2017 and the Unclaimed Shares, Modaraba Certificates, Dividend, Other Instruments and Undistributed Assets Regulations, 2017, the companies are required to deposit cash dividends to the credit of the Federal Government and shares to the Commission, which are undelivered/ unclaimed for a period of three (3) years or more from the date it is due and payable. The notices to this fact have already been dispatched to the relevant shareholders. Shareholders who have not yet collected/received their dividends/shares are advised to contact our Share Registrar for details.

Attention is sought from those shareholders who have not yet provided their complete and correct information such as address, CNIC number, email, cell number and/or bank mandate etc. They are again requested to furnish the required information to the Share Registrar at the earliest.

7. Withholding Tax on dividends

Withholding Tax on cash dividend of those shareholders, whose name will not appear (at the time of issuance/process of dividend) in the Active Taxpayers List, will be subject to higher rate of tax deduction as required under prevailing Income Tax Laws. Corporate shareholders are also required to update their NTN number in CDC records or provide copy of their NTN certificate to Bank's Share Registrar (if shares are held in physical form).

8. Tax in case of Joint Shareholders

In accordance with the instructions of Federal Board of Revenue, the tax on dividend income of joint holders of shares will be deducted in accordance with their shareholding proportion or in equal proportion, if such proportion is not provided. Therefore, shareholders are requested to provide, if not provided earlier, shareholding proportion of each joint shareholder(s) to the Bank's Share Registrar latest by 11th March 2025 in the following manner:

Folio / CDC A/c No.	Name of Shareholders (Joint Holders)	No. of shares (proportion)	CNIC No. (valid copy attached)	Signature
	1)			

B. Tax in case of Joint Shareholders

In accordance with the instructions of Federal Board of Revenue, the tax on dividend income of joint holders of shares will be deducted in accordance with their shareholding proportion or in equal proportion, if such proportion is not provided. Therefore, shareholders are requested to provide, if not provided earlier, shareholding proportion of each joint shareholder(s) to the Bank's Share Registrar latest by 11th March 2025 in the following manner:

Folio / CDC A/c No.	Name of Shareholders (Joint Holders)	No. of shares (proportion)	CNIC No. (valid copy attached)	Signature
	1)			
	2)			
			
	Total Shares			

9. Conversion of Physical Shares into Book Entry Form

As per provisions of Section 72(2) of the Companies Act, 2017 and as per the instructions issued by SECP vide its Letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 date March 26, 2021, every existing company is required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission. Respective shareholders are requested to arrange to convert their physical shares into book-entry-form. For this purpose, the shareholder shall be required to have an account either with Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC) or with any Trading Rights Entitlement Certificate holder of Pakistan Stock Exchange Limited/CDC Participant.

The benefits associated with the Book-Entry-Form Shares includes "readily available for trading, whereas trading of physical scrips is currently not permitted", "no risk of damaged, lost, forged or duplicate certificates", "reduced stamp duty on physical to book-entry-form transfers", "Instantaneous transfer of ownership", "Instant receipt/credit of dividends and other corporate entitlements (i.e. bonus, rights and new issues etc.)" and convenient pledging of securities etc.

BALLOT PAPER

Ballot Paper for Voting through Post for the Special Business at the Annual General Meeting of Bank Alfalah Limited to be held on March 20, 2025 at 10.30 a.m. at Movenpick Hotel, Karachi)
Duly filled/signed ballot paper to be sent to the Chairman, Bank Alfalah Limited, 3rd Floor, B.A. Building, I.I. Chundrigar Road, Karachi (website: www.bankalfalah.com) or by email at coscec@bankalfalah.com:

Folio / CDS Account Number	
Name of Shareholder / Joint Shareholders	
Registered Address	
Number of Shares Held	
CNIC/ NICOP/ Passport Number (copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (in case of representative of body Corporate, Corporation and Federal Government)	
Name of the Proxy holder	

I/We hereby exercise my/our vote in respect of the special businesses through ballot by conveying my/our assent or dissent to the resolutions by placing tick (✓) mark in the appropriate box below

Nature and Description of Resolutions	No. of Ordinary shares held	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)
Agenda Item No. 6 Special Business - Ordinary Resolution The Bank seeks approval from its shareholders to pass the ordinary resolutions in respect of the special business stated in Agenda Item No. 6 of the Notice of Annual General Meeting approving sale of its entire shareholding in its subsidiary, Alfalah Securities (Private) Limited ("Alfalah Securities"), (i.e. 324,999,912 shares constituting 95.59% of the issued and paid up capital of Alfalah Securities) to Optimus Capital Management (Private) Limited ("Optimus") for an amount equivalent to the sum of PKR 313,042,698/- (Pak Rupees Three Hundred and Thirteen Million, Forty-Two Thousand, Six Hundred and Ninety-Eight Only), subject to adjustment based on the net equity as of the closing date (the "Proposed Transaction").			

Place: _____ Date: _____

Signature
Shareholder / Proxy Holder / Authorised Signatory

Note: The complete text of Resolutions and Statement of Material Facts have already been sent to the members along with Notice of the 33rd Annual General Meeting to be held on 20th March 2025.

Procedure for Electronic Voting Facility and Voting through Postal Ballot on Special Business at the Annual General Meeting of the Bank to be held on March 20, 2025 at 10.30 A.M at Movenpick Hotel, Karachi.

The members are hereby notified that pursuant to the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 ("the Regulations"), issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan wherein, SECP has directed the listed companies to provide the right to vote through electronic voting facility and voting by post to the Members on all businesses classified as special business. Accordingly, the members of Bank Alfalah Limited ("the Bank") will be allowed to exercise their right to vote through electronic voting facility and voting by post for the special business in its forthcoming Annual General Meeting to be held on Thursday, March 20, 2025 at 10.30 a.m., in accordance with the requirements and subject to the conditions contained in the aforesaid Regulations.

For the convenience of the members, the ballot paper is also available on the Bank's website at www.bankalfalah.com for download.

SCRUTINIZER:

In compliance with the provisions of the Regulations, the Bank has appointed, M/s. S. M. Suhail & Co. Chartered Accountants, as the Scrutiniser. M/s. S. M. Suhail & Co. have confirmed that they have been given a satisfactory rating under the Quality Control Review programme of the Institute of Chartered Accountants of Pakistan, and that the firm and all their partners are compliant with the International Federation of Accountants' (IFAC) Guidelines on Code of Ethics, as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan.

PROCEDURE FOR E-VOTING:

- Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on Friday, March 14, 2025.
- The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated through SMS from the web portal of Share Registrar/Balloter (the e-voting service provider).
- Identity of the members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- E-Voting will start from Saturday, March 15, 2025, 09:00 a.m. and shall close on Wednesday, March 19, 2025 at 5:00 p.m. members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

PROCEDURE FOR SUBMISSION OF BALLOT PAPER THROUGH POST:

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with copy of CNIC, in case of individual and in case of body corporate, acceptable identification documents should reach the Chairman of the meeting through post at Company Secretariat, Bank Alfalah Limited, 3rd Floor, B.A. Building, I.I. Chundrigar Road, Karachi or by email at coscec@bankalfalah.com one (01) day before the day of voting i.e. March 19, 2025 till 5:00 p.m.

NOTES:

- Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman at (Company Secretariat, Bank Alfalah Limited, 3rd Floor, B.A. Building, I.I. Chundrigar Road, Karachi) or email at coscec@bankalfalah.com
- Copy of CNIC/ NICOP/ Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Ballot paper should reach the Chairman within business hours or before March 19, 2025. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Please indicate your vote by ticking (✓) the relevant box.
- Signature on ballot paper should match with signature on CNIC/ Passport (In case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.
- In case if both the boxes are marked as (✓), your Ballot Paper shall be treated as "Rejected".
- In case of a representative of a body Corporate, Corporation or Federal Government, the Ballot Paper must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorised person, an attested copy of Board Resolution / Power of Attorney / Authorisation Letter etc.
- Ballot Paper has also been placed on the website of the Bank at bankalfalah.com members may download the ballot paper from the website or use an original/photocopy published in newspapers.

بینک الفلاح کے تینتیسویں (33rd) سالانہ اجلاس عام کا نوٹس

بذریعہ ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ بینک الفلاح لمیٹڈ کا تینتیسواں (33rd) سالانہ اجلاس عام بروز جمعرات 20 مارچ 2025ء کو صبح 10 بجے 30 منٹ پر بمقام مورن پک ہوٹل کراچی میں درج ذیل کارروائیوں کے لئے منعقد ہوگا جس میں بذریعہ الیکٹرانک طریقے روپوں لٹک بھی شرکت کی جاسکتی ہے۔

عمومی کارروائی:

- 27 مئی 2024ء کو منعقد ہونے والے غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق۔
- بینک کے سالانہ حسابات 31 دسمبر 2024ء کو اختتام پذیر ہونے والے سال کے لئے چیلرمن کی جائزہ رپورٹ، ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز کی رپورٹ کے ساتھ وصول کرنا، غور کرنا اور منظور کرنا، جس میں بورڈ اور بورڈ کمیٹیوں کے اجلاسوں میں شرکت کے لیے نان ایگزیکٹو ڈائریکٹرز کو دی گئی معاوضہ کی بعد از منظوری بھی شامل ہے، جس کا اندراج سالانہ حسابات کے نوٹ نمبر 42 میں اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے ریگولٹری فریم ورک کی تعمیل میں کیا گیا ہے۔
- 2024 کے سالانہ رپورٹ جس میں بینک کے مالیاتی گوشوارے شامل ہیں، بینک کی ویب سائٹ www.bankalfalah.com/financialreports پر دستیاب ہے اور جسے درج ذیل کو آڈیٹرز کی بھی دیکھا جا سکتا ہے۔
- بورڈ آف ڈائریکٹرز کی سفارش کے مطابق، سال 31 دسمبر 2024 کے اختتام پر فی حصص 2.50 روپے یعنی 25 فیصد حتمی نقد منافع کے منظوری دینا، یہ منافع ان تین منافعوں کے علاوہ ہے جو بینک پہلے ہی عبوری نقد منافع کی صورت میں فی سہ ماہی 20 فیصد (یعنی 31 دسمبر 2024 تک کیلئے مجموعی طور پر 8.5 روپے یعنی 85%) ادا کر چکا ہے۔
- 31 دسمبر 2025 کو ختم ہونے والے سال کے لیے بینک کے آڈیٹرز کی تقرری اور ان کے معاوضہ کا تعین کرنا۔
- چیلرمن کی اجازت سے کوئی اور ضروری کارروائی امور سرانجام دینا۔

خصوصی کارروائی:

- عام قراردادیں:
 - کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 183 (3) (b) کے تحت ترمیم یا ترمیم کے بغیر مندرجہ ذیل قرارداد کو بطور عام قرارداد منظور کرنے پر غور کرنا کہ بینک اپنی ذیلی کمپنی، الفلاح سیکورٹیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ ("الفلاح سیکورٹیز") میں اپنی مکمل شیئر ہولڈنگ (یعنی 324,989,912 حصص، جو الفلاح سیکورٹیز کے جاری شدہ اور ادا شدہ سرمائے کا 95.59 فیصد بنتے ہیں) کو اپنیس کیپیٹل مینجمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو -/313,042,698 روپے (تین سو تیرہ ملین، بیالیس ہزار چھ سو اٹھانوے روپے) میں فروخت کرے، تاہم یہ منظوری حتمی تاریخ پر خالص ایکویٹی کی بنیاد پر رقم میں رد و بدل سے مشروط ہوگی؛ منظوری اور اجازت دینا، تاہم یہ منظوری حتمی تاریخ پر خالص ایکویٹی کی بنیاد پر رقم میں رد و بدل سے مشروط ہوگی؛
 - یہ قرارداد منظور کی جاتی ہے کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 183 (3) کے تحت بینک الفلاح لمیٹڈ ("بینک") کو اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ اپنی مکمل شیئر ہولڈنگ 324,989,912 حصص پر مشتمل ہے اور الفلاح سیکورٹیز کے جاری اور ادا شدہ سرمائے 95.59 فیصد بنتی ہے، اپنیس کیپیٹل مینجمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ کو -/313,042,698 روپے (تین سو تیرہ ملین، بیالیس ہزار چھ سو اٹھانوے روپے) میں فروخت کرے، تاہم یہ منظوری حتمی تاریخ پر خالص ایکویٹی کی بنیاد پر رقم میں رد و بدل سے مشروط ہوگی؛ مزید یہ قرارداد منظور کی جاتی ہے کہ بینک کے چیف ایگزیکٹو آفیسر، چیف فنانشل آفیسر، گروپ ہیڈ اسٹریٹیجی، ٹرانسفارمیشن، گسٹمز ایکسپیریئنس اور سی این ایس مینٹننس اور کمپنی سیکریٹری (جسے "مجاز نمائندگان" کہا جائے گا) کو انفرادی اور اجتماعی طور پر یہ اختیار دیا جاتا ہے کہ وہ بینک کی جانب سے اور بینک کے نام پر مذکورہ بالا قرارداد کے مقاصد کے لیے تمام ضروری اقدامات کریں اور وہ تمام امور سرانجام دیں جو ان کے نزدیک مناسب یا ضروری ہوں۔ اس میں ایسے تمام اقدامات، طریقہ کار اور معاملات بھی شامل ہوں گے جو اس قرارداد کے مقاصد کے حصول اور مجوزہ لین دین کی تکمیل کے لیے ضروری یا ضمنی ہوں۔
 - مزید یہ قرارداد منظور کی جاتی ہے کہ اس قرارداد سے متعلق کسی بھی معاملے میں بینک کے مجاز نمائندگان اور/یا ڈائریکٹرز بورڈ کی جانب سے کیے گئے تمام اقدامات، فیصلے اور کارروائیاں پر لحاظ سے منظور، توثیق اور تصدیق کی جاتی ہیں۔ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت مذکورہ خصوصی کارروائی سے متعلق اہم حقائق کی تفصیل سالانہ اجلاس عام میں غور کے لیے نوٹس کے ساتھ آرائین کو بھیجی جا رہی ہے۔

حسب الحکم بورڈ
محمد اکرم صالح
کمپنی سیکریٹری

کراچی

تاریخ: 27 فروری 2025

نوٹس:

1. شیئر ہولڈرز نوٹس کی بددش: بینک کی شیئر ہولڈرز نوٹس 12 مارچ 2025 سے 20 مارچ 2025 تک (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی، وہ فرانسرز جو بینک کے شیئر رجسٹرار، مہسرز ایف ڈی رجسٹرار سروسز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، کمرہ نمبر 1705، 17 ویں منزل، صانمہ ٹریڈ ٹاور "A"، آئی آئی چاندریگر روڈ، کراچی، فون: 32271905-6، فیکس: 322713243 اور 322121-92، نوٹس کے کاروباری اوقات کے اختتام سے پہلے موصول ہوں گے انہیں بروقت سمجھا جائے گا اور وہ مندرجہ بالا منافع کے حصول کے حق دار اور اجلاس میں شرکت کے لیے اہل ہوں گے۔

ایسے شیئر ہولڈرز جن کے شیئرز فزیکل فارم میں ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ اگر ان کے پتے یا ای میل ایڈریس میں کسی بھی قسم کی تبدیلی ہو تو تحریری طور پر شیئر رجسٹرار کو اطلاع دیں، جبکہ سی ڈی سی آکائونٹ ہولڈرز اپنے سی ڈی سی پارٹنیشن یا سی ڈی سی انویسٹر آکائونٹ سروسز سے رابطہ کریں۔

2. سالانہ اجلاس عام میں شرکت بذریعہ الیکٹرانک ذرائع:

وہ شیئر ہولڈرز جو ان لائن پلٹ فارم / سہولت کے ذریعے (ذاتی طور پر یا پراکسی کی معرفت) اجلاس میں شرکت کے خواہشمند ہوں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل معلومات بینک کے مقررہ ای میل ایڈریس cosec@bankalfalah.com پر سالانہ اجلاس عام کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل ارسال کریں۔

فولیو/سی ڈی سی آکائونٹ نمبر	نام	قومی شناختی کارڈ نمبر	موبائل نمبر	ای میل ایڈریس
-----------------------------	-----	-----------------------	-------------	---------------

مطلوبہ شیئر ہولڈرز کو سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور وقت پر ویب/انٹرنیٹ کے ذریعے شرکت کے لیے لاگ ان تفصیلات ای میل کے ذریعے فراہم کی جائیں گی۔

3. آرائین کا پراکسی مقرر کرنے کا حق:

وہ آرائین جو پراکسی مقرر کرنا چاہتے ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ پراکسی کی قومی شناختی کارڈ/پاسپورٹ کی مصدقہ کاپیاں پراکسی کی فولیو/سی ڈی سی آکائونٹ نمبر کے ساتھ، سالانہ اجلاس عام کے وقت سے کم از کم 48 گھنٹے قبل بینک کے شیئر رجسٹرار کے دفتر میں جمع کرائیں۔ اگر کسی کارپوریٹ ادارے کی جانب سے پراکسی مقرر کیا جا رہا ہو تو پراکسی نامزد کرنے کا اختیار دینا اور/یا پورا آف لائرن یا اس کی تصدیق شدہ کاپی بھی جمع کرانی ہوگی۔

4. پوسٹل بیلٹ اور ای ووٹنگ کے ذریعے رائے شماری:

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کے تحت آرائین کو بذریعہ پوسٹل بیلٹ یا ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا حق دیا جائے گا۔ اس مقصد کے لیے پوسٹل بیلٹ پیپر اور ای ووٹنگ کے طریقہ کار کی تفصیلات اس نوٹس کے ساتھ منسلک کی گئی ہیں۔ بینک نے سالانہ اجلاس عام کا نوٹس، پراکسی فارم اور پوسٹل بیلٹ پیپر ای میل سائٹ www.bankalfalah.com پر بھی جاری کر دیا ہے۔

5. الیکٹرانک طریقے سے نقد منافع کی ادائیگی (ای-ڈیویڈنڈ) / ڈیویڈنڈ مینڈیٹ:

کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈ) ریگولیشنز 2017 کے تحت بینک ان شیئر ہولڈرز کے ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکنے کا پابند ہے جنہوں نے ابھی تک اپنا ڈیویڈنڈ مینڈیٹ/بینک آکائونٹ کی تفصیلات اور/یا قومی شناختی کارڈ کی تفصیلات فراہم نہیں کیں۔ ایسے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ جلد از جلد مندرجہ ذیل معلومات بینک کے شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں۔ (1) بین الاقوامی بینک آکائونٹ (IBAN) نمبر (2) بینک آکائونٹ کا عنوان (3) بینک آکائونٹ نمبر (4) بینک کوڈ اور برانچ کوڈ (5) بینک کا نام، برانچ کا نام اور مکمل پتہ (6) موبائل نمبر (7) قومی شناختی کارڈ نمبر اور (8) ای میل ایڈریس (اگر شیئرز فزیکل فارم میں ہیں) جبکہ سی ڈی سی آکائونٹ ہولڈرز اپنے سی ڈی سی پارٹنیشن یا سی ڈی سی انویسٹر آکائونٹ سروسز سے رابطہ کریں:

6. غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ/شیئرز:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 244 اور غیر دعویٰ شدہ شیئرز، سودا رہ سرنٹیفیکیشن، ڈیویڈنڈ، دیگر انٹرنسٹو منٹس اور غیر تقسیم شدہ الاثر ریگولیشنز 2017 کے تحت کمپنیوں پر لازم ہے کہ وہ تمام نقد ڈیویڈنڈ اور شیئرز جو تین (3) سال یا اس سے زائد مدت سے غیر وصول شدہ یا غیر دعویٰ شدہ ہوں، انہیں وفاقی حکومت کے آکائونٹ میں جمع کرانے یا سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کو منتقل کریں۔ اس حوالے سے متعلقہ شیئر ہولڈرز کو پہلے ہی نوٹس بھیجے جا چکے ہیں۔ ایسے شیئر ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک اپنے ڈیویڈنڈ یا شیئرز وصول نہیں کیے، ان سے درخواست ہے کہ وہ تفصیلات کے لیے جلد از جلد ہمارے شیئر رجسٹرار سے رابطہ کریں۔ ایسے شیئر ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک اپنی مکمل اور درست معلومات (مثلاً پتہ، شناختی کارڈ نمبر، ای میل، موبائل نمبر اور/یا بینک مینڈیٹ وغیرہ) فراہم نہیں کیں، ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مطلوبہ تفصیلات جلد از جلد شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں۔

7. ڈیویڈنڈ پر واپس لینے کی نکت:

نقد ڈیویڈنڈ پر واپس لینے کی نکت کا اطلاق ان شیئر ہولڈرز پر زیادہ شرح سے کیا جائے گا، جن کے نام ڈیویڈنڈ کے اجراء پر واپس لینے کے وقت ایف بی آر کی ٹیکس ادا کرنے والوں کی فعال فہرست میں شامل نہیں ہوں گے۔ جو کہ موجودہ انکم ٹیکس قوانین کے تحت ضروری ہے۔ کارپوریٹ شیئر ہولڈرز سے بھی درخواست ہے کہ وہ اپنے قومی ٹیکس نمبر این ٹی این کی تفصیلات سی ڈی سی ریکارڈ میں اپڈیٹ کریں، یا اگر شیئرز فزیکل فارم میں ہیں، تو این ٹی این سر ٹیکس کی کاپی بینک کے شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں۔

8. مشترکہ شیئر ہولڈرز کے لیے ٹیکس کی کٹوتی:

فیڈرل بورڈ آف ریونیو کی ہدایات کے مطابق مشترکہ شیئر ہولڈرز کے ڈیویڈنڈ انکم پر ٹیکس شیئر ہولڈنگ کے تناسب سے منہا کیا جائے گا۔ اگر یہ تناسب فراہم نہ کیا گیا ہو تو ٹیکس تمام شیئر ہولڈرز پر برابر کے تناسب سے لاگو ہوگا۔ لہذا، شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ اگر انہوں نے پہلے یہ معلومات فراہم نہیں کیں تو 11 مارچ 2025 تک بینک کے شیئر رجسٹرار کو مندرجہ ذیل تفصیلات فراہم کریں:

فولیو/سی ڈی سی آکائونٹ نمبر	شیئر ہولڈرز کے نام (مشترکہ ہولڈرز)	شیئرز کی تعداد (تناسب)	شناختی کارڈ نمبر (مصدقہ کاپی منسلک کریں)	دستخط
	1)			
	2)			
			

مجموعی شیئرز کی تعداد

9. فزیکل شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کا عمل:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 72(2) اور سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے 26 مارچ 2021 کو جاری کردہ خط نمبر CSD/ED/Misc./2016-639-640 کے تحت، تمام کمپنیوں کو اپنے فزیکل شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں منتقل کرنا لازم ہے جس کی تاریخ کیپٹن شریعین کے تعین کردہ ہے۔ لہذا، شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں تبدیل کروانے کے لیے اقدامات کریں۔ اس مقصد کے لیے شیئر ہولڈرز کو چاہیے کہ وہ سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (سی ڈی سی) میں آکائونٹ کھولوائیں یا کسی بھی پاکستان ایسٹبلشمنٹ کے ذریعے (PSX) کے ٹریڈنگ، رائٹس اینڈ ایٹیلینٹس سرفیکٹس ہولڈر یا سی ڈی سی پارٹنیشن کے ذریعے اس عمل کو مکمل کریں۔

ٹیک انٹری فارم میں شیئر درج ہونے سے پہلے فائدہ ہونے کے موجود شیئرز فوراً فروخت کے لیے دستیاب ہوتے ہیں، جبکہ فزیکل سرفیکٹس کی خرید و فروخت فی الوقت ممنوع ہے۔ ٹیک انٹری شیئرز میں گمشدگی، نقصان، جعل سازی یا نقل تیار ہونے کا کوئی خدشہ نہیں ہوتا۔ فزیکل شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں منتقل کرنے پر اسٹامپ ڈیوٹی میں نمایاں کمی ہوتی ہے۔ ٹیک انٹری فارم میں شیئرز کی ملکیت فوری طور پر اور ڈیجیٹل طریقے سے منتقل ہو جاتی ہے۔ ٹیک انٹری شیئر ہولڈرز کو ڈیویڈنڈ، بونس، شیئرز، رائٹس شیئرز اور دیگر مراعات فوری اور خود کار طریقے سے ان کے آکائونٹ میں منتقل کر دی جاتی ہیں۔ ٹیک انٹری شیئرز کو روکنے کا عمل بھی آسان اور تیز تر ہوتا ہے۔

بہ فریکوئنسی شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں تبدیل کرنے کا عمل: کمپنی ایکٹ 2017 کے سیکشن 72(2) اور سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے 26 مارچ 2021 کو جاری کردہ خط نمبر 040-639-2016-GSD/ED/Misc کے تحت، تمام کمپنیوں کو اپنے فریکوئنسی شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں منتقل کرنا لازم ہے جس کی تاریخ کمیشن نے متعین کر دی ہے۔ لہذا، شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فریکوئنسی شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں تبدیل کروانے کے لیے اقدامات کریں۔ اس مقصد کے لیے شیئرز ہولڈرز کو چاہیے کہ وہ سیکورٹیز ڈیپازٹری کمیٹی آف پاکستان لمیٹڈ (سی ڈی سی) سے آڈاڈیٹ کھلوانے یا کسی بھی پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ (PSX) کے ٹریڈنگ رائٹس ایسوسی ایشنز سے رابطہ کر کے اپنے شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں منتقل کرنے کے لیے اقدامات کریں۔

ٹیک انٹری فارم میں شیئرز درج ہونے سے یہ فائدہ ہونے کے موجود شیئرز فوراً فروخت کے لیے دستیاب ہوتے ہیں، جبکہ فریکوئنسی شیئرز کی خرید و فروخت فی الوقت ممنوع ہے۔ ٹیک انٹری شیئرز میں گمشدگی، نقصان، جعل سازی یا نقل تیار ہونے کا کوئی خدشہ نہیں ہونا فریکوئنسی شیئرز کو ٹیک انٹری فارم میں منتقل کرنے پر اسٹاک ڈیپازٹری کمیٹی آف پاکستان نے فریکوئنسی شیئرز کی ملکیت فوری طور پر اور ڈیجیٹل طریقے سے منتقل ہو جاتی ہے۔ ٹیک انٹری شیئرز ہولڈرز کو ڈیویڈنڈ، بونس، شیئرز رائٹس شیئرز اور دیگر مراعات فوری اور خود کار طریقے سے ان کے اکاؤنٹ میں منتقل کر دی جاتی ہیں۔ ٹیک انٹری شیئرز کو روکنے کا عمل بھی آسان اور تیز تر ہوتا ہے۔

بیلٹ پیپر

بینک الفلاح لمیٹڈ کے 20 مارچ 2025 کو صبح 10:30 بجے سمورے ٹیک ہولڈرز کو کراچی میں منعقد ہونے والی سالانہ اجلاس عام میں پوسٹل بیلٹ پیپر پر طرح مکمل اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر چیلنج میں، بینک الفلاح لمیٹڈ، تیسری منزل، سی ای بلائنگ، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی کے پتے پر ارسال کریں یا بذریعہ ای میل: cosac@bankalfalah.com پر ارسال کریں۔

فولیو / سی ڈی ایس اکاؤنٹ نمبر
شیئرز ہولڈر / مشترکہ شیئرز ہولڈرز کا نام
رجسٹرڈ پتہ
مجموعی شیئرز کی تعداد
سی این آئی سی / این آئی سی او بی / پاسپورٹ نمبر (نقل منسلک کی جائے)
اضافی معلومات اور منسلک دستاویزات (اگر نمائندہ کسی کارپوریٹ ادارہ، کارپوریٹس یا وفاقی حکومت کا ہو)
پراکسی ہولڈرز کا نام

میں/ہم اپنے ووٹ کا استعمال خصوصی کاروبار کے حوالے سے بیلٹ کے ذریعے کر رہا ہوں/ رہیں اور متعلقہ خانہ میں (✓) نشان لگا کر قراردادوں کے حق یا مخالفت میں اپنی رضا مندی یا اختلاف کا اظہار کر رہا ہوں/ رہیں۔

قراردادوں کی نوعیت اور وضاحت	مجموعی شیئرز کی تعداد	میں/ہم قرارداد کے حق میں ہوں/ہیں (ہاں)	میں/ہم قرارداد کے مخالفت میں ہوں/ہیں (نہیں)
ایجنڈا آئٹم نمبر 6 خصوصی کاروبار - عام قرارداد بینک اپنے شیئرز ہولڈرز سے درخواست کرتا ہے کہ وہ سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈا آئٹم نمبر 6 میں درج خصوصی کاروبار کے حوالے سے معمولی قراردادوں کی منظوری دیں، جس میں اس کے ذیلی ادارے، الفلاح سیکورٹیز (پرائیویٹ) لمیٹڈ (الفلاح سیکورٹیز) میں اس کے تمام شیئرز کو فروخت کرنے کی منظوری بھی شامل ہے، (پہلی 324,999,912 شیئرز جو کہ الفلاح سیکورٹیز کے جاری کردہ اور ادا شدہ سرمائے کا 95.59 فیصد ہے) کو آپٹیمس کیپٹل مینجمنٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ (آپٹیمس) کو 313,042,698 (تین سو تیرہ ملین، پینتالیس ہزار، چھ سو اٹھائیس ہاؤسڈ) پاکستانی روپے (صرف) کی رقم پر حوض فروخت کرنے کی منظوری، جو کہ اختتامی تاریخ پر ہیٹ، ایکویٹی کی بنیاد پر ایڈجسٹ کی جائے گی (بہ "مجوزہ لین دین" ہے)۔			

جگہ: تاریخ: دستخط
شیئرز ہولڈر / پراکسی ہولڈر / مجاز دستخطی

نوٹ: قراردادوں کا مکمل متن اور مادی حقائق کا بیان پہلے ہی آراکین کو 33 ویں سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کے ساتھ بھیجا جا چکا ہے جو 20 مارچ 2025 کو منعقد ہوگا۔ سالانہ اجلاس عام میں خصوصی کاروبار کے لیے الیکٹرانک ووٹنگ اور پوسٹل بیلٹ کے طریقہ کار کے لیے بینک الفلاح لمیٹڈ کی سالانہ جنرل مہلت، جو کہ 20 مارچ 2025 کو صبح 10:30 بجے سمورے ٹیک ہولڈرز، کراچی میں منعقد ہوگی اس اجلاس میں خصوصی کاروبار پر ووٹنگ کے لیے الیکٹرانک ووٹنگ اور پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار درج ذیل ہے:

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018، جو کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے جاری کیے گئے ہیں، کے تحت تمام لسٹڈ کمپنیوں کو یہ ہدایت دی گئی ہے کہ وہ اپنے شیئرز ہولڈرز کو خصوصی کاروبار پر ووٹ ڈالنے کے لیے الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت اور ڈاک کے ذریعے ووٹنگ (پوسٹل بیلٹ) کی سہولت فراہم کریں۔ اسی ہدایت کی روشنی میں، بینک الفلاح لمیٹڈ (بینک) نے آراکین کو یہی حق دیا جا رہا ہے کہ وہ 20 مارچ 2025 کو ہونے والی سالانہ اجلاس عام میں خصوصی کاروبار کے حوالے سے اپنا ووٹ الیکٹرانک ووٹنگ یا پوسٹل بیلٹ کے ذریعے درج ذیل شرائط اور طریقہ کار کے مطابق استعمال کر سکیں گے۔ آراکین کی سہولت کے لیے بیلٹ پیپر بینک کی ویب سائٹ www.bankalfalah.com پر بھی دستیاب ہے۔

شکرانہ (اسکروٹنٹس) کی تقریر:

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشنز 2018 کی دفعات کی تعمیل میں، بینک الفلاح لمیٹڈ نے میسرز ایس ایم سہیل اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کو بطور اسکروٹنٹس مقرر کیا ہے۔ میسرز ایس ایم سہیل اینڈ کو نے تصدیق کی ہے کہ انہیں انسٹیٹیوٹ آف چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس آف پاکستان (ICAP) کے کوالٹی کنٹرول ریویو پروگرام میں مطمئن کنندہ درجہ بندی حاصل ہوئی ہے۔ فرم اور اس کے تمام شراکت دار انٹرنیشنل آف فیڈریشن آف ایٹنڈنٹس (IFAG) کے ضابطہ اخلاق کی اسی طرح مکمل پاسداری کرتے ہیں جس طرح انسٹیٹیوٹ آف چارٹرڈ آف اکاؤنٹنٹس پاکستان (ICAP) نے اپنایا ہے۔

ای ووٹنگ کے لیے طریقہ کار:

- 1- ای ووٹنگ کی تفصیلات ان شیئرز ہولڈرز کو بذریعہ ای میل بھیجی جائیں گی جن کے درست قومی شناختی کارڈ نمبر، موبائل نمبر اور ای میل ایڈریس جمعہ، 14 مارچ 2025 کے کاروباری اوقات کے اختتام تک شیئرز رجسٹر میں موجود ہوں گے۔
- 2- شیئرز ہولڈرز کو ویب ایڈریس، لاگ ان تفصیلات اور پاس ورڈ ای میل کے ذریعے فراہم کی جائیں گی۔ سیکورٹی کوڈ بذریعہ ایس ایم ایس شیئرز رجسٹرار/بیلٹنگ (ای ووٹنگ سروس کے فراہم کنندہ) کے ویب پورٹل سے بھیجا جائے گا تاکہ ووٹر کی تصدیق کی جاسکے۔
- 3- ووٹ ڈالنے کے لیے لاگ ان کرنے پر شیئرز ہولڈرز کی شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کی تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
- 4- ای ووٹنگ کا آغاز پختہ، 15 مارچ 2025 کو صبح 09:00 بجے ہوگا اور پختہ، 19 مارچ 2025 کو شام 05:00 بجے ووٹنگ کا عمل بند ہو جائے گا۔ شیئرز ہولڈرز کو ان ایام اور اوقات میں کسی بھی وقت ووٹ ڈالنے کی سہولت میسر ہوگی۔

ڈاک کے ذریعے پوسٹل بیلٹ پیپر جمع کرانے کا طریقہ کار:

شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کو یقینی بنائیں کہ ہر طرح سے مکمل اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر جن کے ساتھ قومی شناختی کارڈ کی کاپی (انفرادی شیئرز ہولڈرز کے لیے) یا کارپوریٹ اداروں کی صورت میں قابل قبول شناختی دستاویزات منسلک ہوں جو کہ چیلنج میں، سالانہ اجلاس عام، بینک الفلاح لمیٹڈ، کمپنی سیکریٹریٹ تیسری منزل، سی ای بلائنگ، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی کو ووٹنگ کی تاریخ 19 مارچ 2025، شام 05:00 بجے سے ایک دن قبل پہنچ جانی چاہیے یا ای میل cosac@bankalfalah.com کے ذریعے ارسال کریں۔

نوٹس:

- 1- مکمل شدہ بیلٹ پیپر کو ڈاک یا کورنر کے ذریعے چیلنج میں، کمپنی سیکریٹریٹ بینک الفلاح لمیٹڈ، تیسری منزل، سی ای بلائنگ، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی کو ارسال کریں یا cosac@bankalfalah.com پر ای میل کریں۔
- 2- قومی شناختی کارڈ (این آئی سی او بی)، پاسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی شیئرز ہولڈرز کے لیے) پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ لازمی منسلک کریں۔
- 3- بیلٹ پیپر چیلنج میں، پاس 19 مارچ 2025 تک کاروباری اوقات کے دوران یا اس سے قبل پہنچ جانا چاہیے۔ تاخیر سے موصول ہونے والے بیلٹ پیپرز کو مسترد کر دیا جائے گا۔
- 4- اپنی رائے کے خاتمے میں (✓) کا نشان لگائیں۔
- 5- بیلٹ پیپر پر کیے گئے دستخط آپ کے شناختی کارڈ/پاسپورٹ پر موجود دستخط سے مطابقت رکھنے چاہئیں (غیر ملکی ہونے کی صورت میں)۔
- 6- نامکمل، بغیر دستخط، غلط معلومات، مٹا ہوا، پھٹا ہوا یا لکھائی میں رد و بدل والا بیلٹ پیپر مسترد کر دیا جائے گا۔
- 7- اگر آپ نے دونوں خاندوں میں (✓) کا نشان لگایا تو آپ کا ووٹ مسترد تصور کیا جائے گا۔
- 8- کارپوریٹ، سرکاری ادارہ یا وفاقی حکومت کی جانب سے ووٹ ڈالنے کے لیے، بیلٹ پیپر کے ساتھ مجاز نمائندے کے قومی شناختی کارڈ کی کاپی، بورڈ کی قرارداد، اختیار نامہ اور اجازت نامہ کی مصدقہ نقول منسلک کریں۔
- 9- بیلٹ پیپر بینک کی ویب سائٹ www.bankalfalah.com پر دستیاب ہے۔ میرٹن بینک کی ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں نیز شیئرز ہولڈرز اخبار میں شائع شدہ بیلٹ پیپر کی اصل یا فوٹو کاپی بھی استعمال کر سکتے ہیں۔

